
OKRESNÝ ÚRAD KOŠICE
ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ

Komenského 52, 041 26  Košice____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-KE-OCDPK-2025/023596-008

Košice
05. 06. 2025

Rozhodnutie
 

Výrok
Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Komenského 52, 041 26 Košice (ďalej aj
„Okresný úrad Košice,“ „špeciálny stavebný úrad“, „tunajší odbor“), ako správny orgán vykonávajúci štátnu správu
na úseku pozemných komunikácií podľa § 2 ods. 3 zákona NR SR č. 180/2013 Z.z. o organizácii miestnej štátnej
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a podľa § 3 ods. 1 písm. c) v nadväznosti na § 3 ods. 5 písm. a)
zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej aj „cestný
zákon“) s pôsobnosťou špeciálneho stavebného úradu pre cesty II. a III. triedy podľa § 3a ods. 3 cestného zákona,
konajúci podľa § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení
neskorších predpisov účinný do 31.03.2025 (ďalej aj „stavebný zákon“), vydáva rozhodnutie podľa § 46 zákona č.
71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej aj „správny poriadok“),
ktorým

I.
povoľuje podľa § 68 stavebného zákona zmenu stavby

„KE, rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 – Slanecká cesta“

pre stavebný objekt:

101-01 Slanecká cesta II/552
101-02 Slanecká cesta II/552 – privádzač
101-03 Slanecká cesta II/552 - koľajové prejazdy
101-04 Slanecká cesta II/552 - napojenia miestnych komunikácií
201-00 Most na ceste II/552 v km 0,376 nad Myslavským potokom
501-01 Cestná kanalizácia cesty II/552 v km 0,000 – 0,360
501-02 Cestná kanalizácia cesty II/552 v km 0,400 – KÚ
612-00 Kábelové NN prípojky pre verejné osvetlenie
613-00 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 0,412 - ul. Textilná
613-01 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 0,590 - ul. Dneperská
613-02 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 0,847 - ul. Napájadlá
613-03 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 1,165 - ul. Ladožská
613-04 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 1,590 - ul. Rovníková
613-05 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 1,883 - ul. Raketová
613-06 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 2,208 - ul. Galaktická
614-00 Kábelová NN prípojka pre cestnú kanalizáciu
621-00 Modernizácia verejného osvetlenia

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



2 / 13

Slanecká cesta II/552 – technologická časť
401-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 0,412 - ul. Textilná
402-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 0,590 - ul. Dneperská
403-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 0,847 - ul. Napájadlá
404-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 1,165 - ul. Ladožská
405-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 1,590 - ul. Rovníková
406-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 1,883 - ul. Raketová
407-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 2,208 - ul. Galaktická
408-00 Koordinačný kábel CSS
Slanecká cesta II/552 – vyvolané investície
010-00 Príprava územia
020-01 Vegetačné úpravy - Slanecká cesta II/552
020-02 Vegetačné úpravy – privádzač
020-03 Vegetačné úpravy - miestnych komunikácií
221-00 Úprava Myslavského potoka
301-00 Oplotenie
502-00 Ochrana splaškovej kanalizácie DN 2000/1700 (zberač „A“)
511-00 Ochrana vodovodu DN 300 v km 0,430
512-00 Ochrana vodovodu DN 500 v križovatke v km 0,847
513-00 Preložka vodovodu DN 300 v km 0,870
514-00 Ochrana vodovodu DN 150 v km 2,225
515-00 Ochrana vodovodu DN 100 v km 0,030 dočasného napojenia
515-01 Ochrana privádzača úžitkovej vody DN 1500
515-02 Ochrana vodovodu v km 0,250
601-00 Preložka VN 22kV káblov v km 0,400 - 0,500
602-00 Ochrana VN 22kV káblov v km 0,500 - 0,600
603-00 Preložka VN 22kV káblov v km 0,800 - 0,900
604-00 Ochrana VN 22kV kábla v km KÚ - 0,100 a 0,175 dočasného napojenia
611-00 Preložka zariadení elektrickej polarizovanej drenáže
615-00 Ochrana NN kábla v km 0,100 - 0,200 dočasného napojenia
616-00 Preložka NN vedenia v km 1,550
630-00 Preložka trolejového vedenia DPMK
631-00 Ochrana spätných a napájacích káblov DPMK
632-00 Ochrana ovládacieho kábla DPMK
651-00 Preložka vedení MTS Slovak Telekom
661-00 Preložka diaľkového kábla Slovak Telekom
662-00 Ochrana diaľkového optického kábla Slovak Telekom
664-00 Ochrana diaľkového optického kábla Slovak Telekom
665-00 Ochrana optického kábla UPC
666-00 Ochrana diaľkového optického kábla Delta Online
667-00 Preložka optických káblov KOSIT
667-01 Preložka optických káblov SWAN
667-02 Ochrana optického kábla SITEL
691-00 Kábelovod na Slaneckej ceste
701-00 Ochrana STL plynovodu DN 200 v km 0,440 a preložka STL plynovodu DN 90
702-00 Ochrana STL plynovodu DN 200 v km 1,365
703-00 Ochrana STL plynovodu DN 150 v km 0,030 dočasného napojenia
710-00 Úprava parovodu/horúcovodu TEKO
711-00 Úprava horúcovodu KOSIT
Verejná osobná doprava
102-00 Komunikácie, spevnené plochy - ul. Važecká
111-01 BUS zastávky na ceste II/552
111-02 BUS zastávky na privádzači
411-00 Optický kábel pre informačný systém
411-01 Optický kábel pre informačný systém - dočasné napojenie
505-00 Preložka kanalizácie DN 500 - ul. Važecká

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



3 / 13

617-00 Kábelová NN prípojka pre zastávku Važecká
618-01 Prípojka NN pre zastávku Levočská
618-02 Prípojka NN pre zastávku Dneperská
618-03 Prípojka NN pre zastávku Ladožská
618-04 Prípojka NN pre zastávku Rovníková
619-01 Rozvody NN pre zastávku Levočská
619-02 Rozvody NN pre zastávku Dneperská
619-03 Rozvody NN pre zastávku Ladožská
619-04 Rozvody NN pre zastávku Rovníková
619-05 Rozvody NN pre zastávku Važecká
668-00 Ukoľajnenie zariadení
Verejná osobná doprava – technologická časť
410-00 Informačný a kamerový systém –Slanecká
Verejná osobná doprava – vyvolané investície (mimo BUS Slanecká)
516-00 Preložka vodovodu DN 500 – ul. Važecká
605-00 Preložka a ochrana VN vedení - ul. Važecká
Cyklistická doprava
112-00 Cyklistická komunikácia
202-00 Lávka pre peších a cyklistov nad Myslavským potokom

navrhovateľovi: Mesto Košice, Tr. SNP 48/A, 040 11 Košice, IČO: 00691135

miesto stavby:

stavba je situovaná na pozemkoch evidovaných v registri „C“ KN s parcelnými číslami 305/36, 305/131, 305/442,
305/156, 305/283, 305/338, 305/339, 305/365, 305/366, 305/367, 305/431, 305/443, 305/444, 305/445, 305/446,
330/121, 330/122, 330/124, 330/125, 330/126, 330/127, 330/128, 330/129, 330/138, 330/139, 330/142, 330/143,
330/140, 1279/9, 1279/116, 1279/34, 1279/75, 1279/112, 1547/7, 1547/324, 1547/365, 1547/368, 1547/370,
1547/448, 1547/449, 1547/453, 1547/484, 1547/489, 1547/494, 1547/535, 1547/501, 1547/502, 1547/511,
1547/536, 1547/537, 1547/514, 1547/538, 1552/253, 1552/274, 1552/275, 1552/254, 1552/255, 1552/256,
1552/276, 1552/258, 1552/261, 1592/25, 1592/26, 1592/27, 1592/28, 1592/196, 1592/197, 1592/198, 1592/199,
1592/200, 1592/201, 1592/32, 1592/69, 1592/202, 1592/203, 1592/72, 1592/204, 1592/205, 1592/206, 1592/207,
1592/208, 1592/73, 1592/74, 1592/75, 1592/76, 1592/209, 1592/210, 1592/78, 1933/9, 1933/11, 1933/10, 1934/1,
1934/3, 1934/5, 1934/10, 1934/11, 1934/12, 1934/13, 1934/7, 1934/14, 1934/15, 1934/16, 1934/17, 1934/18,
1934/19, 1934/20, 2869/6, 2869/8, 2869/10, 2870/1, 2870/2, 2879, 2895/8, 2895/9, 2895/10, 2896, 2897/2, 2898/1,
2898/3, 2928, 2929, 2930, 3396/1, 3396/6, 3396/5, 3401/1, 3404, 3481/22, 3481/25, 3481/26, 3481/27, 3481/28,
3481/23, 3493/3, 3493/16, 3503/3, 3503/18, 4095/11, 4103/1, 4103/2, 4160/2, 4160/11, 4160/3, 4160/6, 4160/9,
4160/10, 4160/7, 4160/8, 4161/2, 4161/3, 4161/12, 4161/42, 4161/25, 4161/26, 4161/27, 4161/28, 4161/43,
4161/44, 4161/32, 4161/33, 4161/45, 4161/46, 4161/37, 4161/38, 4161/40, 4161/39, 4161/41, 4431/9, 4431/38,
4459/6, 4459/7, 4459/27, 4459/28, 4475/15, 4475/17, 4475/112, 4475/113, 4475/114, 4475/33, 4475/111, 4475/99,
4475/100, 4475/101, 4475/102, 4475/103, 4475/104, 4475/35, 4475/105, 4475/106, 4475/38, 4475/115, 4475/80,
4475/107, 4475/81, 4475/108, 4475/84, 4475/85, 4475/86, 4475/87, 4475/89, 4475/90, 4475/109, 4475/110,
4475/91, 4475/92, 4475/94, 4475/95, 4475/97, 4479/1, 4479/3, 4484/1, 4484/31 v katastrálnom území Jazero, podľa
geometrického plánu č.G1-912/2024 zo dňa 20.12.2024,

zmena stavby:

Drobné zmeny, ktoré nemajú vplyv na kolaudáciu a užívanie stavby, ani dopad na technické parametre, bezpečnosť,
trvanlivosť a životnosť spočívajú v:

SO 101-01 Slanecká cesta II/552
SO 101-02 Slanecká cesta II/552 - privádzač
SO 101-03 Slanecká cesta II/552 - koľajové prejazdy
SO 101-04 Slanecká cesta II/552 - napojenia miestnych komunikácií
· zmenené hrúbky výmeny podložia, z dôvodu dosiahnutia minimálnej požadovanej miery zhutnenia (modul
deformácie) Edef2 ≥ 90 MPa; Edef2 / Edef1< 2,5 na konštrukčnej pláni vozovky, na 650 mm a 850 mm pod vozovkou

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



4 / 13

a hrúbky výmeny podložia na 400 mm a 500 mm pod chodníkom, vzhľadom na možnosť použitia vibrácie v úsekoch
mimo ochranného pásma privádzača úžitkovej vody DN 1500
o pravá strana vozovky (0,00 - 1,20) – vibrovaná 650 mm
o pravá strana vozovky (1,20 - 2,40) – nevibrovaná 850 mm
o ľavá strana vozovky (0,00 - 1,175) – vibrovaná 650 mm
o ľavá strana vozovky (1,175 – 1,250) – nevibrovaná 850 mm
o ľavá strana vozovky (1,250 - 2,40) – vibrovaná 650 mm
o chodník (0,00 - 1,20 ) – vibrovaný 400 mm
o chodník (1,20 - 2,20) – nevibrovaný 500 mm
· nezrealizovaná obnova asfaltobetónového krytu na koľajových prejazdoch vzhľadom na pripravovanú
rekonštrukciu električkovej trate

SO 201-00 Most na ceste II/552 v km 0,376 nad Myslavským potokom
· zníženie základovej škáry pravého mosta (opora č. 2 a 4) o 60 mm a zníženie hornej hrany úložných prahov pravého
mosta (opora č. 2 a 4) o 35 mm z dôvodu zabezpečenia potrebného krytia výstuže

SO 501-01 Cestná kanalizácia cesty II/552 v km 0,000 - 0,360
Zmeny z dôvodu kolízie s existujúcimi IS po ich odsondovaní odsúhlasené správcom VVS, a.s.:
· zmena bodu napojenia kanalizácie
· zmena trasy kanalizácie medzi šachtou KŠA6 a bodom napojenia

SO 501-02 Cestná kanalizácia cesty II/552 v km 0,400 – KÚ
Zmeny z dôvodu kolízie s existujúcou kanalizáciou a zabezpečenie potrebného spádu:
· posun šachty H1 a bodu napojenia do kanalizačného zberača
· prerušenie stoky C medzi šachtami KŠC5-KŠC6
· vybudovanie nového zaústenia za šachtou KŠC6
· skrátenie stoky C1
· zmena výšky zaústenia stoky E1 do kanalizačného zberača
· prerušenie stoky C za šachtou KŠC6 s novým napojením do hlavného kanalizačného zberača
· zdvihnutie stoky H a I o 600 mm z dôvodu kolízie zaústenia kanalizácie s úžitkovým vodovodom U.S.Steel

SO 614-00 Kábelová NN prípojka pre cestnú kanalizáciu
• nezrealizovaná čerpacia stanica kanalizácie z dôvodu zabezpečenia gravitačného odvedenia zrážkových vôd,
vybudovaná prípojka k rozvádzaču RKAN pre budúce možné využitie podľa zámerov správcu

SO 621-00 Modernizácia verejného osvetlenia
• posun stožiarov č. 150 a č. 161 z dôvodu kolízie s existujúcimi inžinierskymi sieťami.
• zmena jednopólových schém rozvádzačov RVOSL1 a RVOSL2, súmrakový spínač nahradený astrohodinami pre
zabezpečenie automatického zapínania a vypínania osvetlenia.

SO 010-00 Príprava územia
• odstránenie celého podchodu (nadzemnej aj podzemnej časti) pri OC Važec z dôvodu kolízie s realizovanou
komunikácie Važecká

SO 502-00 Ochrana splaškovej kanalizácie DN 2000/1700 (zberač “A“)
Ochrana kanalizácie bola zrealizovaná podľa VPR SO 101-01 z 09/2022 zmena hrúbok
• výmeny podložia hrúbky 850 mm

SO 513-00 Preložka vodovodu DN 300 v km 0,870
• zmena trasy a nivelety preložky vodovodného potrubia. Potrubie vodovodu DN 300 sa vplyvom výstavby
križovatky v km 0,870 cesty II/552 dostalo pod cestné teleso rekonštruovanej a modernizovanej cesty. Existujúca
trasa potrubia nebola priama, preto sa zrealizovala jeho preložka s uložením potrubia do chráničky v úseku pod
telesom cesty a zároveň pod koľajiskom

SO 630-00 Preložka trolejového vedenia DPMK
• zmena polohy stožiara č. 99

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



5 / 13

• zmena základu stožiarov na 1,5 m x 1,5 m x 1,6 m
• demontáž stožiarov č. 126, č. 253 a ich nahradenie „Y“ závesom

SO 651-00 Preložka vedení MTS Slovak Telekom
Zmeny na základe požiadaviek správcu:
• zmena vedenia kábla cez Myslavský potok, uloženie pod most

SO 701-00 Ochrana STL plynovodu DN 200 v km 0,440 a preložka STL plynovodu DN 90
• preložka STL plynovodov na ulici Čingovská
• ochrana STL plynovodu na Slaneckej ceste (km 0,880)
• preložka STL plynovodu na ulici Lubina

SO 102-00 Komunikácie, spevnené plochy - ul. Važecká
• doplnené/odstránené chodníky v km 0,075 na ľavej strane v smere staničenia
• doplnenie schodov v km 0,315 na pravej strane v smere staničenia
• zmenené hrúbky výmeny podložia na 650 mm

SO 111-01 BUS zastávky na ceste II/552
SO 111-02 BUS zastávky na privádzači
• zmenené hrúbky výmeny podložia na 650 mm a 850 mm zabezpečenie potrebnej únosnosti konštrukcie

SO 410-01 Informačný a kamerový systém - Slanecká - Zastávky Levočská
SO 410-02 Informačný a kamerový systém - Slanecká - Križovatka Textilná
SO 410-03 Informačný a kamerový systém - Slanecká - Zastávky Dneperská
SO 410-04 Informačný a kamerový systém - Slanecká - Križovatka Dneperská
SO 410-05 Informačný a kamerový systém - Slanecká - Križovatka Napájadlá
SO 410-06 Informačný a kamerový systém - Slanecká - Zastávky a križovatka Ladožská
SO 410-07 Informačný a kamerový systém - Slanecká - Zastávky a križovatka Rovníková
SO 410-08 Informačný a kamerový systém - Slanecká - Križovatka Raketová
SO 410-09 Informačný a kamerový systém - Slanecká - Zastávky Galaktická
SO 410-10 Informačný a kamerový systém - Slanecká – Križovatka Galaktická
• objekt „SO 410-00 Informačný a kamerový systém – Slanecká“ bol rozdelený na 10 objektov (SO 410-01 až SO
410-10)

SO 112-00 Cyklistická komunikácia
• doplnila sa sanačná vrstva podložia, z dôvodu dosiahnutia minimálnej požadovanej miery zhutnenia na
konštrukčnej pláni vozovky, hrúbky 400 mm (staničenie 0,00 - 1,20) – vibrovaný a 500 mm (1,20 - 2,20) –
nevibrovaný 500 mm

II.
povoľuje podľa § 82 stavebného zákona užívanie

stavby:
„KE, rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 – Slanecká cesta“,

pre stavebné objekty:

101-01 Slanecká cesta II/552
101-02 Slanecká cesta II/552 – privádzač
101-03 Slanecká cesta II/552 - koľajové prejazdy
101-04 Slanecká cesta II/552 - napojenia miestnych komunikácií
201-00 Most na ceste II/552 v km 0,376 nad Myslavským potokom
501-01 Cestná kanalizácia cesty II/552 v km 0,000 – 0,360
501-02 Cestná kanalizácia cesty II/552 v km 0,400 – KÚ
612-00 Kábelové NN prípojky pre verejné osvetlenie
613-00 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 0,412 - ul. Textilná

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



6 / 13

613-01 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 0,590 - ul. Dneperská
613-02 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 0,847 - ul. Napájadlá
613-03 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 1,165 - ul. Ladožská
613-04 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 1,590 - ul. Rovníková
613-05 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 1,883 - ul. Raketová
613-06 Kábelová NN prípojka pre cestnú svetelnú signalizáciu v križovatke km 2,208 - ul. Galaktická
614-00 Kábelová NN prípojka pre cestnú kanalizáciu
621-00 Modernizácia verejného osvetlenia
Slanecká cesta II/552 – technologická časť
401-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 0,412 - ul. Textilná
402-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 0,590 - ul. Dneperská
403-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 0,847 - ul. Napájadlá
404-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 1,165 - ul. Ladožská
405-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 1,590 - ul. Rovníková
406-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 1,883 - ul. Raketová
407-00 Cestná svetelná signalizácia v križovatke km 2,208 - ul. Galaktická
408-00 Koordinačný kábel CSS
Slanecká cesta II/552 – vyvolané investície
010-00 Príprava územia
020-01 Vegetačné úpravy - Slanecká cesta II/552
020-02 Vegetačné úpravy – privádzač
020-03 Vegetačné úpravy - miestnych komunikácií
221-00 Úprava Myslavského potoka
301-00 Oplotenie
502-00 Ochrana splaškovej kanalizácie DN 2000/1700 (zberač „A“)
511-00 Ochrana vodovodu DN 300 v km 0,430
512-00 Ochrana vodovodu DN 500 v križovatke v km 0,847
513-00 Preložka vodovodu DN 300 v km 0,870
514-00 Ochrana vodovodu DN 150 v km 2,225
515-00 Ochrana vodovodu DN 100 v km 0,030 dočasného napojenia
515-01 Ochrana privádzača úžitkovej vody DN 1500
515-02 Ochrana vodovodu v km 0,250
601-00 Preložka VN 22kV káblov v km 0,400 - 0,500
602-00 Ochrana VN 22kV káblov v km 0,500 - 0,600
603-00 Preložka VN 22kV káblov v km 0,800 - 0,900
604-00 Ochrana VN 22kV kábla v km KÚ - 0,100 a 0,175 dočasného napojenia
611-00 Preložka zariadení elektrickej polarizovanej drenáže
615-00 Ochrana NN kábla v km 0,100 - 0,200 dočasného napojenia
616-00 Preložka NN vedenia v km 1,550
630-00 Preložka trolejového vedenia DPMK
631-00 Ochrana spätných a napájacích káblov DPMK
632-00 Ochrana ovládacieho kábla DPMK
651-00 Preložka vedení MTS Slovak Telekom
661-00 Preložka diaľkového kábla Slovak Telekom
662-00 Ochrana diaľkového optického kábla Slovak Telekom
664-00 Ochrana diaľkového optického kábla Slovak Telekom
665-00 Ochrana optického kábla UPC
666-00 Ochrana diaľkového optického kábla Delta Online
667-00 Preložka optických káblov KOSIT
667-01 Preložka optických káblov SWAN
667-02 Ochrana optického kábla SITEL
691-00 Kábelovod na Slaneckej ceste
701-00 Ochrana STL plynovodu DN 200 v km 0,440 a preložka STL plynovodu DN 90
702-00 Ochrana STL plynovodu DN 200 v km 1,365
703-00 Ochrana STL plynovodu DN 150 v km 0,030 dočasného napojenia
710-00 Úprava parovodu/horúcovodu TEKO

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



7 / 13

711-00 Úprava horúcovodu KOSIT
Verejná osobná doprava
102-00 Komunikácie, spevnené plochy - ul. Važecká
111-01 BUS zastávky na ceste II/552
111-02 BUS zastávky na privádzači
411-00 Optický kábel pre informačný systém
411-01 Optický kábel pre informačný systém - dočasné napojenie
505-00 Preložka kanalizácie DN 500 - ul. Važecká
617-00 Kábelová NN prípojka pre zastávku Važecká
618-01 Prípojka NN pre zastávku Levočská
618-02 Prípojka NN pre zastávku Dneperská
618-03 Prípojka NN pre zastávku Ladožská
618-04 Prípojka NN pre zastávku Rovníková
619-01 Rozvody NN pre zastávku Levočská
619-02 Rozvody NN pre zastávku Dneperská
619-03 Rozvody NN pre zastávku Ladožská
619-04 Rozvody NN pre zastávku Rovníková
619-05 Rozvody NN pre zastávku Važecká
668-00 Ukoľajnenie zariadení
Verejná osobná doprava – technologická časť
410-00 Informačný a kamerový systém –Slanecká
Verejná osobná doprava – vyvolané investície (mimo BUS Slanecká)
516-00 Preložka vodovodu DN 500 – ul. Važecká
605-00 Preložka a ochrana VN vedení - ul. Važecká
Cyklistická doprava
112-00 Cyklistická komunikácia
202-00 Lávka pre peších a cyklistov nad Myslavským potokom

navrhovateľovi: Mesto Košice, Tr. SNP 48/A, 040 11 Košice, IČO: 00691135

miesto stavby:

na pozemkoch s parcelnými číslami (parcely registra „C“) 305/36, 305/131, 305/442, 305/156, 305/283, 305/338,
305/339, 305/365, 305/366, 305/367, 305/431, 305/443, 305/444, 305/445, 305/446, 330/121, 330/122, 330/124,
330/125, 330/126, 330/127, 330/128, 330/129, 330/138, 330/139, 330/142, 330/143, 330/140, 1279/9, 1279/116,
1279/34, 1279/75, 1279/112, 1547/7, 1547/324, 1547/365, 1547/368, 1547/370, 1547/448, 1547/449, 1547/453,
1547/484, 1547/489, 1547/494, 1547/535, 1547/501, 1547/502, 1547/511, 1547/536, 1547/537, 1547/514,
1547/538, 1552/253, 1552/274, 1552/275, 1552/254, 1552/255, 1552/256, 1552/276, 1552/258, 1552/261, 1592/25,
1592/26, 1592/27, 1592/28, 1592/196, 1592/197, 1592/198, 1592/199, 1592/200, 1592/201, 1592/32, 1592/69,
1592/202, 1592/203, 1592/72, 1592/204, 1592/205, 1592/206, 1592/207, 1592/208, 1592/73, 1592/74, 1592/75,
1592/76, 1592/209, 1592/210, 1592/78, 1933/9, 1933/11, 1933/10, 1934/1, 1934/3, 1934/5, 1934/10, 1934/11,
1934/12, 1934/13, 1934/7, 1934/14, 1934/15, 1934/16, 1934/17, 1934/18, 1934/19, 1934/20, 2869/6, 2869/8,
2869/10, 2870/1, 2870/2, 2879, 2895/8, 2895/9, 2895/10, 2896, 2897/2, 2898/1, 2898/3, 2928, 2929, 2930, 3396/1,
3396/6, 3396/5, 3401/1, 3404, 3481/22, 3481/25, 3481/26, 3481/27, 3481/28, 3481/23, 3493/3, 3493/16, 3503/3,
3503/18, 4095/11, 4103/1, 4103/2, 4160/2, 4160/11, 4160/3, 4160/6, 4160/9, 4160/10, 4160/7, 4160/8, 4161/2,
4161/3, 4161/12, 4161/42, 4161/25, 4161/26, 4161/27, 4161/28, 4161/43, 4161/44, 4161/32, 4161/33, 4161/45,
4161/46, 4161/37, 4161/38, 4161/40, 4161/39, 4161/41, 4431/9, 4431/38, 4459/6, 4459/7, 4459/27, 4459/28,
4475/15, 4475/17, 4475/112, 4475/113, 4475/114, 4475/33, 4475/111, 4475/99, 4475/100, 4475/101, 4475/102,
4475/103, 4475/104, 4475/35, 4475/105, 4475/106, 4475/38, 4475/115, 4475/80, 4475/107, 4475/81, 4475/108,
4475/84, 4475/85, 4475/86, 4475/87, 4475/89, 4475/90, 4475/109, 4475/110, 4475/91, 4475/92, 4475/94, 4475/95,
4475/97, 4479/1, 4479/3, 4484/1, 4484/31 v katastrálnom území Jazero, podľa geometrického plánu č.G1-912/2024
zo dňa 20.12.2024.

Účel užívania stavby: inžinierska stavba - Slanecká cesta II/552 a iné súvisiace stavebné objekty uvedené vyššie

Pre trvalé užívanie stavby sa podľa § 82 ods. 2 stavebného zákona určujú tieto podmienky:

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



8 / 13

1. Vlastník stavby a jej správca sú povinní stavbu užívať na stanovený účel v súlade s dokumentáciou overenou
stavebným úradom v stavebnom konaní, stavebným povolením a s týmto kolaudačným rozhodnutím, všeobecne
záväznými právnymi predpismi, technickými predpismi a slovenskými technickými normami vzťahujúcimi sa na
užívanie pozemných komunikácií a sú povinní stavbu udržiavať v dobrom stavebnom a technickom stave tak, aby
nevzniklo nebezpečenstvo hygienických a technických závad, závad schopnosti a v zjazdnosti a aby nedochádzalo
k jej znehodnoteniu alebo k ohrozeniu jej vzhľadu. Stavbu je možné užívať len na účel určený v tomto kolaudačnom
rozhodnutí. Zmeny účelu užívania vyžadujú rozhodnutie stavebného úradu.

2. Správcovstvo sa bude vykonávať v zmysle § 3d ods. 5 cestného zákona, pokiaľ sa nedohodne inak.

3. Vlastník respektíve správca pozemných komunikácií je povinný pozemné komunikácie udržiavať v stave
zodpovedajúcom účelu, na ktorý sú určené.

Žiadateľ podľa zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov je oslobodený od
zaplatenia správneho poplatku.

III.
podľa § 55 ods. 2 správneho poriadku vylučuje odkladný účinok tohto rozhodnutia.

IV.
žiadosti ZDS zo dňa 05.05.2025 sa nevyhovuje.

Odôvodnenie
Okresnému úradu Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Komenského 52, 041 26 Košice, bola
dňa 06.03.2025 doručená žiadosť o vydanie kolaudačného rozhodnutia k stavbe: „KE, rekonštrukcia a modernizácia
cesty II/552 – Slanecká cesta“ Mestom Košice, Tr. SNP 48/A, 040 11 Košice, IČO: 00691135 (ďalej aj „stavebník“).
V prílohe žiadosti a predložených dokladoch boli uvedené zmeny oproti overenej projektovej dokumentácii v
stavebnom konaní. Drobné zmeny, ktoré nemajú vplyv na kolaudáciu a užívanie stavby, ani dopad na technické
parametre, bezpečnosť, trvanlivosť a životnosť, potvrdil svojim vyhlásením projektant, stavebný dozor spoločnosť
Amberg Engineering Slovakia, s.r.o., Ing. Konštantín Kundrát, CSc. – autorský dohľad. Nakoľko došlo k drobným
zmenám a odchýlkam oproti projektovej dokumentácii overenej tunajším úradom v stavebnom konaní, Okresný
úrad Košice spojil podľa § 81 ods. 4 stavebného zákona kolaudačné konanie s konaním o povolení zmeny stavby
uskutočnenej v priebehu výstavby.

Stavebník k podanej žiadosti o kolaudačné konanie predložil:
- Popis drobných zmien a odchýlok
- Vyjadrenie autorského dohľadu k drobným zmenám a odchýlkam Amberg Engineering Slovakia, s.r.o.,
Somolického 1/B, 811 06 Bratislava
- Stavebné povolenie OU-KE-OCDPK-2019/050138, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 26.05.2020
- Protokol o ukončení, odovzdaní a prevzatí verejnej práce zo zhotoviteľom stavby Doprastav a.s., závod Prešov,
Petrovanská 34, 080 05 Prešov
- Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí verejnej práce jednotlivých stavebných objektov príslušnými správcami/
vlastníkmi
- Vyjadrenie OÚ ŠSOH - Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody
a vybraných zložiek životného prostredia č. OU-KE-OSZP3-2024/027463-002 zo dňa 03.05.2024 a č. OU-KE-
OSZP3-2024/036627-002 zo dňa 10.07.2024
- Vyhlásenia o parametroch a certifikáty použitých stavebných výrobkov pre jednotlivé stavebné objekty
- Časovo obmedzené povolenie na predčasné užívanie rozhodnutie č. OU-KE-OCDPK-2024/24016-3 zo dňa
30.05.2024 a č. OU-KE-OCDPK-2024/03575-012 zo dňa 16.07.2024.
- Stanovisko k výskumnej dokumentácii z archeologického výskumu - Pamiatkový úrad SR, Cesta na Červený most
6, 814 06 Bratislava
- Správy o revízii elektrického zariadenia
- Stavebné denníky pre jednotlivé stavebné objekty
- Geometrický plán č.G1-912/2024 zo dňa 20.12.2024
- Protokol o meraní č. AK-07032025 – meranie hluku

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



9 / 13

- Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS) - Amberg Engineering Slovakia, s.r.o., Somolického 1/B,
811 06 Bratislava
- Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí služby – Náhradná výsadba „KE, Rekonštrukcia a modernizácia stavby
II/552 – Slanecká cesta: Lokalita č.1, Lokalita č.2, Lokalita č.4, Lokalita č.6, Lokalita č.7, Lokalita č.9, Lokalita
č.11, Lokalita č.12

Dňom podania návrhu bolo začaté kolaudačné konanie spojené s konaním o zmene stavby.
Na uvedenú stavbu „KE, rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 – Slanecká cesta“ bolo Okresným úradom
Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Komenského 52, 041 26 Košice, vydané stavebné
povolenie č. OU-KE-OCDPK-2019/050138 zo dňa 19.12.2019, právoplatné dňa 26.05.2020.

Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, ako príslušný špeciálny stavebný úrad
s pôsobnosťou pre cesty II. a III. triedy podľa § 3a ods. 3 cestného zákona, konajúci podľa § 120 stavebného
zákona a podľa § 2 ods. 3 zák. NR SR č. 180/2013 Z.z. o organizácií miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov, v zmysle ustanovenia § 80 stavebného zákona v súlade s ustanovením § 81 ods. 4 stavebného
zákona, oznámil účastníkom konania, obci a dotknutým orgánom začatie kolaudačného konania spojeného s
konaním o zmene stavby a nariadil ústne pojednávanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 30.04.2025 (ďalej aj
„OZK“). V oznámení o začatí kolaudačného konania spojeného s konaním o zmene stavby boli účastníci konania a
dotknuté orgány upozornení, že námietky a stanoviská k predmetnému návrhu na vydanie kolaudačného rozhodnutia
spojeného s konaním o zmene stavby môžu uplatniť najneskôr pri ústnom pojednávaní, inak sa na ne neprihliadne.
V stanovenej lehote, dňa 05.04.2025, účastník konania Združenie domových samospráv, Marcel Slávik, Rovniakova
14, P.O.BOX 218, 851 02 Bratislava (ďalej aj „ZDS“) požiadal o prerušenie kolaudačného konania, tento svoj návrh
odôvodnil nasledovne: „V súvislosti s verejnými záujmami ochrany životného prostredia týkajúcich sa cestnej zelene
podľa §14, ktorej realizácia je daná výrubovým povolením č. OU-KE-OSZP3-2019/004134 a jeho podmienkami
Vám oznamujeme, že toto výrubové povolenie bolo rozsudkom správneho súdu č. KE-6S/183/2019-161 (v prílohe)
zrušené a vrátené na nové konanie; vzhľadom na obsah rozsudku je dôvodné predpokladať a pripustiť možnosť
prehodnotenia náhradnej výsadby a jeho rozsahu čo môže mať za následok nedostatočnosť kolaudovanej stavby v
rozsahu cestnej zelene; žiadame preto kolaudačné konanie do rozhodnutia odvolacieho orgánu prerušiť“.

Následne špeciálny stavebný úrad listom, pod č. OU-KE-OCDPK-2025/023596-08 zo dňa 16.04.2025, upovedomil
účastníkov konania so žiadosťou účastníka konania ZDS o prerušenie predmetného kolaudačného konania.

Účastník konania Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava (ďalej aj „NDS, a.s.“),
dňa 15.04.2025, listom pod č. 4778/40103/2025 e.č.34692, zaslala stanovisko k OZK v ktorom žiadala o dodržanie
bodu č. 9 z listu č. 5815/69973/40603/2018 zo dňa 01.08.2018 a to doložením projektu skutočného vyhotovenia
prác a geodetického zamerania v tlačenej a digitálnej forme DGN inak nebudú súhlasiť s vydaním kolaudačného
rozhodnutia.
Obratom špeciálny stavebný úrad mailom zo dňa 15.04.2025 upozornil stavebníka na požiadavku NDS, a.s., ktorá
bola stavebníkom obratom zabezpečená.

Z miestneho zisťovania bol napísaný protokol č. OU-KE-OCDPK-2025/023596-11 zo dňa 30.04.2025, s predmetom
konania: „KE, rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 – Slanecká cesta“ a so záverom konania: „Žiaden z
prítomných účastníkov konania a dotknutých orgánov nepodal námietky brániace k vydaniu kolaudačného povolenia
spojeného so zmenou stavby. Po zohľadnení a posúdení podaných písomnosti, pripomienok a doručení stanovísk
dotknutých orgánov tunajší úrad rozhodne o vydaní povolenia k trvalému užívaniu predmetnej stavby a o zmene
stavby“.

Z dôvodu oboznámenia prítomných s podkladmi k vydaniu rozhodnutia a ich vyjadreniami k podkladom rozhodnutia
a k spôsobu ich zistenia, ako aj z dôvodu uplatnenia zásady koncentrácie konania, keď možno vziať do úvahy len
pripomienky a námietky, ktoré sa uplatnili pri ústnom pojednávaní, tunajší úrad považoval tento postup za postup
podľa ustanovenia § 33 ods. 2 správneho poriadku.

V kolaudačnom konaní spojenom so zmenou stavby navrhovateľ predložil tunajšiemu úradu potrebné doklady podľa
§ 17 a § 18 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



10 / 13

Stavebník na ústnom na pojednávaní tiež predložil podrobné vyjadrenie k žiadosti Združenia domových samospráv
k prerušeniu kolaudačného konania č. MK/A/2025/04217 zo dňa 28.04.2025; stavebník vo vyjadrení uviedol, že
zrušenie výrubového rozhodnutia nemá žiaden vplyv na otázku správnosti a zákonnosti stavebného povolenia,
ktoré je aj v súčasnosti – v priebehu kolaudačného konania – právoplatné a vykonateľné. Zároveň aj v prípade
stavebného povolenia platí prezumpcia jeho správnosti. Na základe uvedeného zrušenie výrubového rozhodnutia
nebráni vydaniu kolaudačného rozhodnutia; zrušenie výrubového rozhodnutia nepredstavuje zákonný dôvod (podľa
§ 81b stavebného zákona) na nevydanie kolaudačného rozhodnutia. Nie je správne tvrdenie ZDS, že prípadné
prehodnotenia náhradnej výsadby a jeho rozsahu môže mať za následok nedostatočnosť kolaudovanej stavby v
rozsahu cestnej zelene. Za situácie, ak všetky stavebné objekty stavby týkajúce sa cestnej zelene boli zrealizované
v súlade so stavebným povolením, je pre stavebný úrad právne irelevantné, v akom rozsahu v budúcnosti príslušný
orgán ochrany prírody určí povinnosť náhradnej výsadby. To platí o to skôr, že podstatná časť náhradnej výsadby bola
i tak realizovaná v iných častiach mesta Košice úplne mimo samotnej stavby Slaneckej cesty (napr. kat. úz. Grunt,
Terasa, Krásna) a rovnaký prístup možno predpokladať aj v budúcom rozhodnutí orgánu ochrany prírody a krajiny.

Dňa 09.05.2025 bolo Okresnému úradu Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, elektronicky
doručené záväzné stanovisko Okresného úradu Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany
prírody a vybraných zložiek životného prostredia pod č. OU-KE-OSZP3-2025/006162-006 zo dňa 09.05.2025, ktoré
potvrdzuje súlad predloženej žiadosti navrhovateľa Mesta Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice, IČO: 00691135
na začatie kolaudačného konania so zákonom a s podmienkami určenými v rozhodnutí vydanom Okresným úradom
Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie pod č. OU-KE-OSZP3-2017/028180 zo dňa 11.08.2017.

Navrhovateľ v doručenom návrhu „Žiadosť o vydanie kolaudačného rozhodnutia pre stavbu: „KE, rekonštrukcia a
modernizácia cesty II/552 – Slanecká cesta,“ pod č. MK/A/2025/04217 zo dňa 06.03.2025, požiadal o vylúčenie
odkladného účinku odvolania proti tomuto rozhodnutiu. Svoju žiadosť zdôvodnil: „Týmto žiadame o vylúčenie
odkladného účinku rozhodnutia správnym orgánom z dôvodu, že okamžitý výkon rozhodnutia je nevyhnutný pre
naliehavý všeobecný záujem ide o verejnoprospešnú líniovú stavbu, využívanú širokou verejnosťou a odkladom
výkone rozhodnutia budú bezprostredne ohrozené životy a zdravie osôb a dôjde k značným majetkovým škodám,
keďže stavba je spolufinancovaná z prostriedkov fondov EÚ k zdarnému sfunkčneniu a následnému ukončeniu
projektu je nevyhnutné vydanie kolaudačného rozhodnutia“.

Podľa § 55 ods. 2 prvej vety správneho poriadku ak to vyžaduje naliehavý všeobecný záujem alebo ak je
nebezpečenstvo, že odkladom výkonu rozhodnutia utrpí účastník konania alebo niekto iný nenahraditeľnú ujmu,
môže správny orgán odkladný účinok vylúčiť.

Špeciálny stavebný úrad sa s odôvodnením stavebníka stotožňuje a z toho dôvodu vyhovel návrhu na vylúčenie
odkladného účinku rozhodnutia.

Špeciálny stavebný úrad k návrhu účastníka konania Združenia domových samospráv na prerušenie predmetného
kolaudačného konania spojeného so zmenou stavby sa v celom rozsahu stotožnil s argumentáciou stavebníka
uvedenou v liste, zo dňa 28.04.2025, pod č. MK/A/2025/04217, predloženou na miestnom šetrení dňa 30.04.2025,
ktorú uviedol stavebník vo vyjadrení k návrhu na prerušenie konania. Zrušenie výrubového rozhodnutia nemá žiaden
vplyv na otázku správnosti a zákonnosti stavebného povolenia, ktoré je právoplatné a vykonateľné, pričom preň
platí prezumpcia jeho správnosti.

Podľa § 81b stavebného zákona kolaudačné rozhodnutie sa nevydá, ak nie je zaistená bezpečnosť a ochrana zdravia
ľudí a životného prostredia, ako aj riadne užívanie stavby na určený účel, najmä ak
a) nie je podľa dokumentácie overenej stavebným úradom v stavebnom konaní zabezpečené vykurovanie stavby a
pripojenie na rozvod vody, elektriny a na kanalizačnú sieť,
b) nie je zaistená bezpečná a plynulá prevádzka výťahov podľa overenej dokumentácie,
c) nie je zaistený bezpečný prístup a príchod k stavbám,
d) nie sú splnené podmienky stavebného povolenia na nevyhnutnú komplexnosť výstavby a na vylúčenie
negatívnych účinkov stavby na okolité životné prostredie, prípadne ich obmedzenie na prípustnú mieru,
e) nie sú predložené doklady o vyhovujúcich výsledkoch predpísaných skúšok a vyhlásenia výrobcu o zhode
stavebných výrobkov (§ 43f),
f) nie je predložený energetický certifikát a ide o bytovú budovu podliehajúcu povinnej energetickej certifikácii.

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



11 / 13

Zrušenie výrubového rozhodnutia nepredstavuje žiaden z vymenovaných zákonných dôvodov na nevydanie
kolaudačného rozhodnutia. Prípadné prehodnotenia náhradnej výsadby a jeho rozsahu v budúcom rozhodnutí
príslušného orgánu ochrany prírody a krajiny (ktorým nie je špeciálny stavebný úrad) nemôže mať za následok
nedostatočnosť kolaudovanej stavby v rozsahu cestnej zelene. Všetky stavebné objekty stavby týkajúce sa cestnej
zelene boli zrealizované v súlade so stavebným povolením (s prihliadnutím na schválené zmeny), a teda je pre
špeciálny stavebný úrad právne irelevantné, v akom rozsahu v budúcnosti príslušný orgán ochrany prírody a krajiny
určí povinnosť náhradnej výsadby.

Stavba bola uskutočnená podľa projektovej dokumentácii overenej stavebným úradom v stavebnom konaní ako
aj podmienky určené v stavebnom povolení boli dodržané a skutočné realizovanie stavby a jej užívanie nebude
ohrozovať verejný záujem, predovšetkým z hľadiska ochrany života a zdravia osôb, ako aj životného prostredia,
preto bolo užívanie stavby povolené tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Žiadateľ podľa § 4 zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov je oslobodený
od zaplatenia správneho poplatku.

Poučenie
Podľa § 54 správneho poriadku je možné proti tomuto rozhodnutiu podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho
oznámenia na Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Komenského 52, 041 26
Košice.

Prípadnému podanému odvolaniu sa odníma podľa § 55 ods. 2 správneho poriadku odkladný účinok z dôvodu, že
okamžitý výkon rozhodnutia je nevyhnutný pre naliehavý všeobecný záujem a hrozí nebezpečenstvo, že odkladom
výkonu rozhodnutia budú bezprostredne ohrozené životy a zdravie osôb.
Podľa § 55 ods. 3 správneho poriadku, proti rozhodnutiu o vylúčení odkladného účinku sa nemožno odvolať.

Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom po vyčerpaní riadneho opravného prostriedku.

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa § 61 ods. 4 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní
a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v platnom znení účinný do 31.03.2025 a musí byť vyvesené po dobu 15
dní na úradnej tabuli Okresného úradu Košice a súčasne zverejnené na webovom sídle Okresného úradu Košice
www.minv.sk/?uradna-tabula, ako aj spôsobom obvyklým na centrálnej úradnej tabuli portálu www.slovensko.sk,
resp. vyvesené na Meste Košice a mestskej časti Košice-Nad Jazerom, spôsobom v mieste obvyklým. Po uplynutí
vývesnej lehoty a vyznačenia dátumu zvesenia tejto verejnej vyhlášky je potrebné ju zaslať späť na Okresný úrad
Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, podľa § 26 ods. 2 zákona č. 71/1967 o správnom konaní
(správny poriadok) v znení neskorších zmien a doplnkov a posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia.

Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou osobám, ktoré majú vlastnícke alebo iné práva k vyššie uvedeným
pozemkom alebo stavbám na nich, vrátane susediacich pozemkov a stavieb, ak ich vlastnícke alebo iné práva k týmto
pozemkom a stavbám môžu byť kolaudačným povolením priamo dotknuté.

VEREJNÁ VYHLÁŠKA

dátum vyvesenia odo dňa: 05. 06. 2025 do: 19. 06. 2025

odtlačok pečiatky, podpis:

dátum zvesenia: 20. 06. 2025

odtlačok pečiatky, podpis:

Ing. Diana Hüblerová
vedúca odboru

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



12 / 13

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10113

Doručuje sa
Okresný úrad Košice, úradná tabuľa, Komenského 0/52, 041 26  Košice, Slovenská republika
Okresný úrad Košice, CUET, Komenského 0/52, 041 26  Košice, Slovenská republika
Okresný úrad Košice, www.minv.sk/?uradna-tabula, Komenského 0/52, 041 26  Košice, Slovenská republika

Na vedomie
Mesto Košice (OVM), Trieda SNP 1280/48/A, 040 11 Košice 11
Amberg Engineering Slovakia, s.r.o., Somolického 1/B, 811 06 Bratislava-Staré Mesto
Združenie domových samospráv, Rovniakova 14, 851 02 Bratislava 5
PT INŽINIERING, s.r.o., Tr. KVP 3111, 040 23 Košice 23
Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15 Bratislava-Staré Mesto
Slovenská správa ciest, Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava 4
Mesto Košice (OVM), Odd. dopravy, ref. správy a údržby ciest, Trieda SNP 1280/48/A, 040 11 Košice 11
Mesto Košice (OVM), Oddelenie Útvar hlavného architekta mesta Košice, Trieda SNP 1280/48/A, 040 11 Košice 11
MINISTERSTVO DOPRAVY SLOVENSKEJ REPUBLIKY Bratislava, Námestie Slobody 6, 810 05 Bratislava-
Staré Mesto
Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01 Košice 1
Obec Čaňa, Osloboditeľov 22, 044 14 Čaňa
Mestská časť Košice - Nad jazerom, Poludníková 7, Košice - Nad jazerom, 040 12 Košice 12
Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť, Bardejovská 6, 043 29 Košice-Západ
Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o ŽP, OPaK, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o ŽP, ŠVS, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o ŽP, odpadové hospodárstvo, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, EIA, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, Ochrana ovzdušia, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná 25, 040 01 Košice 1
Orange Slovensko, a.s., Metodova 8, 821 08 Bratislava-Ružinov
Slovanet, a. s., Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava-Ružinov
Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 811 04 Bratislava 1
Úrad Košického samosprávneho kraja, odbor dopravy, Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 1
Mesto Košice (OVM), referát ŠSÚpMaUC, Trieda SNP 1280/48/A, 040 11 Košice 11
Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Košiciach, KDI, Kuzmányho 8, 041 02 Košice - mestská časť Staré Mesto
Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Košiciach, Požiarnická, 040 01 Košice - mestská časť Juh
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Košice, Ipeľská, KE 1/1, 040 11 Košice 11
Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, Sekulská 1, 842 50 Bratislava-Karlova Ves
Slovenský zväz telesne postihnutých, Krajské centrum Prešov, Sibírska 24, 080 01 Prešov 1
Národná diaľničná spoločnosť, a. s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava-Karlova Ves
Slovenská správa ciest, Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava 4
U. S. Steel Košice, s.r.o., Vstupný areál U. S. Steel 0, 044 54 Košice-Šaca
Slovenský vodohospodársky podnik š. p., Povodie Hornádu, odštepný závod Košice, Ďumbierska 14, 041 59 Košice
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, 042 48 Košice-Sever
Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44b, 825 11 Bratislava-Ružinov
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 15
UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., Ševčenkova, 851 01 Bratislava-Petržalka
DELTA ONLINE spol. s r.o., Pri salaši 2, 040 17 Košice-Barca
SWAN KE, s.r.o., Námestie osloboditeľov 3A, 040 01 Košice-Juh
SITEL s.r.o., Zemplínska 6, 040 01 Košice-Vyšné Opátske

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



13 / 13

ANTIK Telecom s.r.o., Čárskeho 10, 040 01 Košice-Sever
KOSIT a.s., Rastislavova 98, 043 46 Košice-Západ
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Šrobárova 2, 041 80 Košice-Západ
TEPELNÉ HOSPODÁRSTVO spoločnosť s ručením obmedzeným Košice, Komenského 7, Košice, 040 01 Košice
- Sever
MH Teplárenský holding, a.s., Turbínová 3, 831 04 Bratislava 3

OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii.sk, Jazyk: SK, Verzia: 1.4

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického dokumentu
Názov: [Kolaudačné rozhodnutie]
Identifikátor: OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025

Autorizácia elektronického dokumentu
Dokument autorizoval: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, OÚ KE 10113

SK IČO: 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaná elektronická pečať s pripojenou kvalifikovanou elektronickou

časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 05.06.2025 13:21:32 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

05.06.2025 13:21:33 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-KE-OCDPK-2025/023596-0094168/2025

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Diana Hüblerová
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

vedúca odboru

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Košice
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 05.06.2025
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

